

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
	INGRESOS	15.573.145.573	15.661.372.119	7.965.388.263
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	685.667.662	685.667.662	353.498.666
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	392.433.778	392.433.778	345.336.935
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	17.248.926	17.248.926	9.187.676
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	5.518.658	5.518.658	3.239.908
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	79.117.620	85.099.531	51.393.032
09	APORTE FISCAL	14.067.330.224	14.105.355.729	6.911.662.555
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	18.402	23.387	49.404
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	185.744.422	185.744.422	190.519.608
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	130.331.299	138.277.144	100.500.479
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		10.631.294	0
15	SALDO INICIAL DE CAJA	9.734.582	35.371.588	0
	GASTOS	15.573.145.573	15.661.372.119	7.778.524.569
21	GASTOS EN PERSONAL	299.501.302	297.529.909	152.409.264
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	197.475.457	194.454.798	76.932.219
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	13.412.083.613	13.414.325.932	6.796.941.764
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.267.747.056	1.316.213.362	614.055.190
25	INTEGROS AL FISCO	3.289.959	12.652.484	7.980.811
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.453.072	1.455.071	703.689
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.462.479	10.215.327	3.655.327
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	199.560.257	204.609.200	4.214.315
32	PRÉSTAMOS	173.570.128	174.053.601	74.373.988
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.120	27.862.305	47.258.002
35	SALDO FINAL DE CAJA	8.000.130	8.000.130	0
	RESULTADO			186.863.694